
（2020年10月号） 

医療法人協和会 介護老人保健施設ウエルハウス西宮 
 

 

 
施設入所中の利用者 ご家族様へ 

インフルエンザ予防接種のお申込をお願いします。 

     
洗濯物等のお届け時間に関するお願い 

インフルエンザが、流行する季節になってまいりました。今年は新型コロナウイルス感染症

の流行により、インフルエンザワクチンの需要が高まる可能性があります。 

また、65歳以上の方は定期接種対象者となっていますので、お早めに予防接種のお申込を 

お願いいたします。 

 

ご入所中の方にはインフルエンザ予防接種のご案内をお送りしておりますので、書類に記載

の上、お申込をお願いいたします。 

また、ご入所中の方につきましては全員に接種希望の確認をしておりますので、接種を希望

されない場合もご一報いただきますようお願いいたします。 
 

なお、通所リハビリテーションをご利用の方は当施設では接種できません。主治医にご確認ください。 

新型コロナウイルス感染症対策により、現在１階事務所前で洗濯物等、お荷物の受渡しを

行っております。ご家族の皆様にはご協力いただき誠にありがとうございます。 

洗濯物等のお届け時間に関して改めてのご協力のお願いがございます。 

 

平日17：00以降の夜間帯及び土日祝の洗濯物お届けに関しては、平日9：00～17：00の

時間帯と比較して職員数が少ない（法令上、夜間帯の職員配置数が少ない）現状であり、夜

間帯及び土日祝での対応が増加しますと利用者様への安心・安全なサービス提供に支障が生

じる可能性がございます。 

 

家族様のご都合等あるかと存じますが、可能な限り下記時間にお届けいただきますよう、 

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

対応時間： 平日 9：00～17：00 
 

※新型コロナウイルスの影響に伴い、面会禁止措置を継続中です。 

お届けいただく場所は１階事務所前でお願いいたします。 



 

 

４階の今月の料理クラブはバナナパンケーキを 

つくりました。 

バナナにパンケーキの生地をからめて、揚げ焼き

にし、シロップやホイップを添えていただきま 

した。 

調理中からおいしそうな香りがして、もちろん 

食べてもとってもおいしかったですよ。 

来月は何を作ろうかと

考え中です。 

お楽しみに。  

朝夕と過ごしやすい季節になりました。 

9/18（金）の行事は敬老会を行いました。 

今回は、皆様にプリンをご用意いたしました。 

 

また、9/21は敬老の日のため、最年長の男性・

女性にプレゼントをお渡ししました。 

一番高齢の方は100歳を越えていますが、

みなさんお元気です。 

過ごしやすい季節にはなってきましたが、

お身体に気をつけ元気に過ごしていきま

しょう。 

 

秋
の
行
楽
御
膳 

 

魚
の
味
噌
焼
き 

 

胡
瓜
の
酢
の
物 

 

す
ま
し
汁 

 

ゼ
リ
ー 

  

※イメージですので、実際とは異なる場合がございます。 

11月7日（土）   

通
所
リ
ハ
ビ
リ 

リ
ハ
ビ
リ 

 

 

 

 

4F作品 

5F作品 


